
                          Z Á P I S N I C A 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Dolné Naštice, konaného dňa 02. 08. 2023. 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

Rokovanie : 

 

1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva (OZ) viedol starosta obce Radoslav Kozinka. Privítal 
prítomných, poslancov obecného zastupiteľstva, ako aj dvoch uchádzačov o funkciu 
Hlavného kontrolóra obce Dolné Naštice. Skonštatoval prítomnosť piatich poslancov, a uznal 
zasadnutie za schopné uznášania.  

2. Zapisovateľkou zápisnice bola poverená p. Ľudmila Burzová, za overovateľov zápisnice boli 
poverení p. Lucia Danková a p. František Bátora. Starosta obce oznámil poslancom OZ, že 
dňa 31.07.2023 bola na Obecný úrad Dolné Naštice doručená žiadosť p. Juraja Magulu 
„prenájom nebytových priestorov na futbalovom ihrisku“, a opýtal sa ich, či súhlasia so 
zmenou programu zasadnutia OZ a žiadosť zaradia do programu. Poslanci OZ súhlasili 
a pristúpilo sa k hlasovaniu. 

3. OZ schválilo program zasadnutia. Hlasovanie : za 5, proti 0, zdržal sa 0. 

4. OZ pristúpilo k otváraniu obálok s dokumentami uchádzačov na funkciu Hlavného 
kontrolóra obce Dolné Naštice. Otváraním a prečítaním dokumentov bol poverený poslanec 
OZ p. Gabriel Dravecký. Skonštatoval, že obálky sú v neporušenom stave, riadne prijaté 
a zaregistrované v podateľni  a pristúpil k ich otváraniu podľa poradia prijatia v podateľni. 

a) po otvorení a prečítaní obsahu v žiadosti  p. Ing. Nadeždy Hopkovej sa p. Gabriel Dravecký 
opýtal poslancov, či im bolo všetko zrozumiteľné. Poslanci OZ odpovedali, že im všetko bolo 
zrozumiteľné. 

b) po otvorení a prečítaní obsahu v žiadosti  p. Ing. Ota Hodála sa p. Gabriel Dravecký opýtal 
poslancov, či im bolo všetko zrozumiteľné. Poslanci OZ odpovedali, že im všetko bolo 
zrozumiteľné. 

c) predstavenie sa uchádzačov o funkciu Hlavného kontrolóra obce Dolné Naštice začala ako 
prvá p. Ing. Nadežda Hopková. Druhý uchádzač p. Ing. Oto Hodál zatiaľ čakal vo vedľajšej 
miestnosti. Po predstavení sa prvej uchádzačky a zodpovedaní otázok od poslancov OZ, sa s 
pripomienkou ozval p. Michal Levický, že „voľba Hlavného kontrolóra je v niektorých bodoch 
sporná a nezákonná (požiadavky na uchádača)“. Do sály bol zavolaný aj druhý uchádzač 
o funkciu Hlavného kontrolóra a bol oboznámený s pripomienkou p. Michala Levického. 
Prebehla krátka diskusia všetkých prítomných, starosta  obce navrhol pokračovať v procese 
voľby na  funkciu Hlavného kontrolóra, opýtal sa oboch uchádzačov ako aj poslancov OZ, či 



chcú pokračovať v procese voľby na  funkciu Hlavného kontrolóra. Všetci súhlasili 
s pokračovaním, nakoľko pripomienky p. Michala Levického boli sporné. 

d) ako druhý sa predstavil p. Ing. Oto Hodál. Uchádzačka p. Ing. Nadežda Hopková zatiaľ 
čakala vo vedľajšej miestnosti. Po predstavení sa p. Ing. Ota Hodála a zodpovedaní otázok 
poslancov OZ, bola do sály zavolaná aj p. Ing. Nadežda Hopková. 

e)  Poslanci OZ pristúpili k voľbe HK. Každý dostal lístok s menami oboch uchádzačov v poradí 
1. Ing. Nadežda Hopková                                                                                                                           
2. Ing Oto Hodál                                                                                                                                           
hlasovalo sa zakrúžkovaním čísla pred menom uchádzača a lístok sa vhodil do pripravenej 
nádoby, ktorá bola prázdna a poslancami OZ skontrolovaná. Voľba bola tajná. Po vhodení 
všetkých piatich lístkov do nádoby, bol  poverený a poslancami OZ odsúhlasený p. Michal 
Muran sčítaním a prečítaním hlasovacích lístkov, kontrolou bol poverený a poslancami OZ 
odsúhlasený p. Gabriel Dravecký.  Okrem samotnej voľby (krúžkovania), sa sčítanie 
a prečítanie hlasovacích lístkov konalo za prítomnosti oboch uchádzačov a prítomných v sále, 
aby sa predišlo akýmkoľvek pochybnostiam o výsledku volieb. 

Výsledok volieb na funkciu Hlavného kontrolóra obce Dolné Naštice : päť hlasov za p. Ing. 
Ota Hodála, 0 za  p. Ing. Nadeždu Hopkovú. Obecné zastupiteľstvo zvolilo za Hlavného 
kontrolóra obce Dolné Naštice p. Ing, Oto Hodála.  

5. OZ schválilo žiadosť p. Juraja Magulu o vydanie rozhodnutia na uvedenie nebytových 
priestorov v kabínach na futbalovom ihrisku do prenájmu za cenu 250€ mesačne, plus 
platenie spotrebovaných energii, podľa zmluvných podmienok o prenájme, ktoré sú 
poslancom OZ známe. 

6. Starosta obce Radoslav Kozinka sa všetkým poďakoval za účasť, priateľskú atmosféru 
a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 

 

 

Overovatelia: 

Lucia Danková   ............................ 

František Bátora............................ 

 


